

AKERNE ApS

Bugattivej 2, 7100 Vejle

CVR-nr. 41 29 41 67

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2021

Dirigent:

.....
Anne-Kathrine Ulrich





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AKERNE ApS
Adresse, postnr., by	Bugattivej 2, 7100 Vejle
CVR-nr.	41 29 41 67
Stiftet	3. april 2020
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. juni 2020 - 31. maj 2021
Direktion	Anne-Kathrine Ulrich
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt at foretage enhver form for investering- og finansieringsvirksomhed samt al hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 3.450.254 kr. mod et overskud på 562.094 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2021 udviser en egenkapital på 35.494.530 kr.

Selskabets indtjeningsevne har ikke været væsentligt påvirket af COVID-19 pandemien

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-5.150	-5.000
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.471.496	590.626
2	Finansielle indtægter	145.728	121.239
3	Finansielle omkostninger	-161.820	-144.771
	Årets resultat	3.450.254	562.094
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	349.485	342.062
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.471.496	590.626
	Overført resultat	-370.727	-370.594
		3.450.254	562.094

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	36.748.639	33.277.143
		<u>36.748.639</u>	<u>33.277.143</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.748.639</u>	<u>33.277.143</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9.010.489	8.877.325
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	849.851	837.287
		<u>9.860.340</u>	<u>9.714.612</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.860.340</u>	<u>9.714.612</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>46.608.979</u></u>	<u><u>42.991.755</u></u>

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	150.000	150.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.061.947	590.451
	Overført resultat	30.933.098	31.303.825
	Foreslået udbytte	349.485	342.062
	Egenkapital i alt	35.494.530	32.386.338
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.149	4.999
	Gæld til associerede virksomheder	11.108.300	10.600.418
	Anden gæld	1.000	0
		11.114.449	10.605.417
	Gældsforpligtelser i alt	11.114.449	10.605.417
	PASSIVER I ALT	46.608.979	42.991.755

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	150.000	0	31.674.419	326.481	32.150.900
Overført via resultatdisponering	0	590.626	-370.594	342.062	562.094
Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-175	0	0	-175
Udloddet udbytte	0	0	0	-326.481	-326.481
Egenkapital 1. juni 2020	150.000	590.451	31.303.825	342.062	32.386.338
Overført via resultatdisponering	0	3.471.496	-370.727	349.485	3.450.254
Udloddet udbytte	0	0	0	-342.062	-342.062
Egenkapital 31. maj 2021	150.000	4.061.947	30.933.098	349.485	35.494.530

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AKERNE ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af anlægsnote og egenkapitalopgørelse for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Der er sket tilpasninger af klassifikation af enkelte regnskabsposter i årsregnskabet. I den forbindelse er sammenligningstallene tilpasset den ændrede klassifikation.

Den anvendte regnskabspraksis er herudover uændret fra sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præ-senteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokere i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	133.164	121.239
Andre finansielle indtægter	12.564	0
	<u>145.728</u>	<u>121.239</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	161.820	144.771
	<u>161.820</u>	<u>144.771</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juni 2020		<u>32.686.692</u>
Kostpris 31. maj 2021		<u>32.686.692</u>
Værdireguleringer 1. juni 2020		590.451
Årets resultat		3.471.496
Værdireguleringer 31. maj 2021		<u>4.061.947</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021		<u>36.748.639</u>
5 Anpartskapital		
Virksomhedens anpartskapital har uændret været 150.000 kr. det seneste år.		
6 Sikkerhedsstillelser		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. maj 2021.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne-Kathrine Ulrich

Direktion

På vegne af: AKERNE ApS, AK 1 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-848463638853

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-10-28 08:02:16 UTC

NEM ID 

Anne-Kathrine Ulrich

Dirigent

På vegne af: AKERNE ApS, AK 1 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-848463638853

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-10-28 08:02:16 UTC

NEM ID 

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-10-28 09:53:02 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DUZKX-8K7KQ-EUT73-N0H5J-LULUX-02LNO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>